Durchführungen
mit System
VVoorrsspp
rruunngg
dduurrcchh
IIddeeeennVVoorrsspp
rruunngg
dduurrcchh

eignet sich zur Verwendung verschiedener
Abdichttechniken. In der Standardausführung
werden Thermo-Schrumpfmuffen geliefert.
Optional sind auch Muffen mit Kalt-Schrumpf-
technik KS lieferbar.
Das System BKD 150 bietet Kompatibilität zu
anderen Systemen
und ist vorbereitet
für zahlreiche
Sonderlösungen.
Intelligent und wirtschaftlich!
BKD 150 KD 150 KD 110 KD 85
Stutzen- Innen- Bestell- Innen- Bestell- Innen- Bestell- Innen Bestell-
anzahl Ø Nummer Ø nummer Ø nummer Ø nummer
0 (blind) – BKD 150-D – KD 150-D – KD 110-D – KD 85-D
1 110 BKD 150-D1/110 110 KD 150-D1/110 100 KD 110-D1/100 75 KD 85-D1/75
1 80 BKD 150-D1/80 80 KD 150-D1/80 80 KD 110-D1/80 – –
3 58 BKD 150-D3/60 58 KD 150-D3/60 46 KD 110-D3/46 30 KD 85-D3/30
5 – – – – – – 20 KD 85-D5/20
7 – – – – 32/25 KD 110-D7/32/25 – –
8 35/25 BKD 150-D8/35/25 35/25 KD 150-D8/35/25 – – – –
1 110 BKD 150-DSM110 110 KD 150-DSM110 110 KD 110-WA/1x110 – –
– – – – – – KD 110-WA/ZxD – –
Zum BKD- und KD-System ist ein komplettes Programm an Rohr-Anschlussdeckeln lieferbar. Weitere Informationen auf Anfrage.
DSM = Steckmuffe, WA = Gummidichtung, Z = Anzahl, D = Durchmesser
Die Kabeldurchführungs-

Montieren der Systemdeckel. Eine sichere Abdichtung gegen
drückendes Wasser wird damit in Sekundenschnelle möglich.
Produkt-Nomenklatur  (Bestellbeispiel: Dichtpackung)
Das KD-System ist in drei
unterschiedlichen Größen
lieferbar:
KD 85, KD 110 und KD 150.
Jede Größe verfügt über die
passenden Systemdeckel:
KD  85 mit 1, 3 und 5 Stutzen
KD 110 mit 1, 3 und 7 Stutzen
KD 150 mit 1, 3 und 8 Stutzen
BKD150
KD150
KD 110
KD 85
- 2  x 2 - K  2 / (L)
Wandstärke in mm
Doppeldichtpackung
Einfachdichtpackung
2 Dichtpackungen nebeneinander
2 Dichtpackungen übereinander
Systembezeichnug
Sicherheit auf einen Blick
Um eine größere Anzahl von Kabeln durch Wände und
Decken zu führen, können die Dichtpackungen zu Paketen
montiert werden.
Durch die abgeschrägten Ecken läßt sich die Betonverdich-
tung im Bereich der Kabeldurchführung optimal kontrollieren.
Sofort
druckwasserdicht
durch integrierte
Verschlussdeckel
Absolute Betonanbindung
durch hochentwickeltes Expansionsdichtmaterial
UGA SYSTEM-TECHNIK GmbH & Co.
ein Unternehmen für Gebäudetechnische Anlagen und Produkte
Heidenheimer Str. 80-82  ·  89542 Herbrechtingen
Postfach 1261  ·  89539 Herbrechtingen
Telefon: 0 73 24 / 96 96 - 0  ·  Fax: 0 73 24 / 96 96 - 96
e-mail: info@uga-systeme.de ·  Internet: www.uga-systeme.de
Abdichtsysteme und Brandschutz für Kabel und Rohre
Brandschutzabschottung für Kabel:
Das BS 90-System
Öffnungen in Brandabschnittswänden und -decken sind brandtechnisch bedenklich und nach
Bauordnung zu schließen. Feuer, Rauchgas und Zersetzungsprodukte breiten sich sonst schnell in
den nächsten Brand- bzw. Bauabschnitt aus. Eine sichere Gegenmaßnahme ist der Verschluss mit
unserem Brandschutz-System BS 90.
� Für alle Kabelarten wie z.B. PE-, VPE-, Alu-Kabel und Licht-
wellenleiter zugelassen.
� Für einzelne Leitungen aus Stahl und Kunststoff zugelassen.
� Für Tragsysteme zugelassen.
� Für Wandstärken ab 100 mm und Deckenstärken ab 150 mm.
� BS 90 Stopfen für Bohrungen bis 200 mm.
� BS 90 Blöcke für Durchbrüche.
� BS 90 Schottkästen mit Rahmen für leichte Trennwände.
� BS 90 Schottkästen ohne Rahmen für Mauerwerk.
� BS 90 Schottkasten in Modulbauweise erweiterbar.
� Mit BS 90 Schottkasten bereits Brandschutz in der Bauphase.
� Staub- und faserfreie Montage in Trockenbauweise.
� Einfache Nachinstallation möglich.
� Kurze Einbauzeiten ohne Spezialwerkzeug.
� Keine Kabelbeschichtung notwendig.
� Keine Begrenzung des Gesamtleitungsquerschnittes der
einzelnen Kabel.
BS 90-ST / D
(BS 90-Brandschutzstopfen,
lieferbar bis Kernbohrungs-Ø 200 mm,
D = Kernbohrungs-Ø)
Zulassungs-Nr. Z-19.15-1230
BS 90-B
(BS 90 Brandschutzblock, Standard-
abmessungen 220 x 120 x 70 mm

� Mit einseitiger und beidsei-
tiger Thermomuffe lieferbar.
� Auch in Kalt-Schrumpf-
technik oder als Roll-
muffenabdichtung lieferbar.
� Großer Anwendungs-
bereich, dadurch wenig La-
gergrößen notwendig.
� Einfache Kabelauswechs-
lung.
� Abdichtungen auch
bei Mehrfachbelegungen
möglich.
Technische Daten KSS-System
Type Erste Anschluss-Seite des Schlauches Zweite Anschluss-Seite des Schlauches Schlauch-Ø¡ (mm)
KSS 150/110/D2/L* KD 150-Anschlussdeckel (an Dichtpackung) KD 150-Anschlussdeckel (an Dichtpackung) 110**
KSS 150/110/D/K/L* KD 150-Anschlussdeckel (an Dichtpackung) KD 150-Dichtpackung 110**
KSS 150/110/D/KM 110/L* KD 150-Anschlussdeckel (an Dichtpackung) Klebemuffe 110 110**
KSS 150/110/D/SM 110/L* KD 150-Anschlussdeckel (an Dichtpackung) Steckmuffe 110 110**
KSS 150/110/K2/L* KD 150-Dichtpackung KD 150-Dichtpackung 110**
KSS 150/110/D/D3-46/L* KD 150-Anschlussdeckel (an Dichtpackung) KD 110-D3/46 110**
KSS 85/80/D/D3-30/L KD 85-Anschlussdeckel (an Dichtpackung) KD 85-D3/30 80
KSS 150/110/D/D7-32-25/L* KD 150-Anschlussdeckel (an Dichtpackung) KD 110-D7/32/25 110**
KSS 85/80/D/D5-20/L KD 85-Anschlussdeckel (an Dichtpackung) KD 85-D5/20 80
KSS 110/GPD 150/../L GPD/150 variabel 110
KSS 80/GPD 125/.../L GPD/125 variabel 80
* auch als KSS B150, KSS 110 und KSS 85-System lieferbar   /   ** Schlauch-Ø¡ auch in 125 und 150 mm lieferbar